

Niedługo „stuknie” im setka...

Wielkie święto łowczych

90-lecie istnienia Polskiego Związku Łowiectwa świętowali niedawno myśliwi z Koła Łowieckiego „Nemrod” w Małyszynie Dolnym. Była to znakomita okazja do odznaczenia zasłużonych dla kieleckiego łowiectwa.

Polski Związek Łowiectwa zrzesza obecnie ponad 100 tys. zwykłych myśliwych, żyjących i działających wśród lokalnych społeczności, także w naszym powiecie. 90. rocznicą jego istnienia myśliwi z małyszynskiego Koła Łowieckiego „Nemrod” świętowali w leśnictwie Kutery. Przy

kapliczce św. Huberta odbyła się msza święta, na której nie mogło zabraknąć lokalnych władz oraz organizacji społecznych. Rozsyłając zaproszenia nie zapomniano także o szkołach, znajdujących się na terenie obwodów dzierżawionych przez koło, z którymi od dawna myśliwi współpracują oraz

licznych sympatyków łowiectwa. Nabożeństwo koncelebrował kapelan świętokrzyskich myśliwych ks. Franciszek Berak z ks. Stanisławem Wlazio, od prawie 20 lat członkiem KŁ „Nemrod”. Powagi dodała obecność poczty sztandarowej oraz czteroc osobowego zespołu sygnalistów z Lasów Państwowych. O wyjątkowości organizacji, jaką jest PZŁ, mówił w swojej homilii ks. Berak. Podkreślał, że jej członkowie, mimo że różnią się wykształceniem czy światopoglądem, potrafią wspinać się ze sobą współdziałać z niezachwianym przekonaniem, że ich naczelnym zadaniem jest ochrona przyrody i przekazanie nieuszczerplonych jej zasobów następnym pokoleniom.

Po mszy wszyscy przenieśli się do szkółki leśnej w Nadleśnictwie Marcule, gdzie powitał ich prezes koła - Andrzej Idzik. Historię Polskiego Związku Łowieckiego oraz stojące przed nim zadania przedstawił gościom prezes Rady Okręgowej PZŁ w Kielcach - Tadeusz Fatałski, a Wojciech



Dobłą współpracę z łowczymi chwalił sobie nadleśniczy Tadeusz Misiak

Szymański, stojący na czele Zarządu Okręgowego PZŁ, podkreślił zasługi małyszynskiego koła, życząc jego członkom dalszych sukcesów w prowadzeniu gospodarki łowieckiej. Dobłą współpracę z nimi chwalił sobie nadleśniczy Nadleśnictwa Marcule - Tadeusz Misiak.

Uroczystość była znakomitą okazją do nagrodzenia wyróżniających się łowczych. Srebrny medal Zasługi Łowieckiej otrzymał Bartłomiej Molenda, a brązowym Kapituła Odznaczeń Łowieckich PZŁ nagrodziła: Zbigniewa Farysa, Adama Jędrzejka, Wiesława Szymczyka i Zygmunta Żurowskiego. Odznaki „Zasłużony dla Łowiectwa Kielecczyzny” przyznał natomiast

Okręgowi Rada Łowiecka w Kielcach. Złotą otrzymał Jan Nowosielski, natomiast brązową: Radosław Gralec, Bartłomiej Molenda, Lech Ofman, Kazimierz Piutecki, Wiesław Szymczyk oraz Stanisław Wlazio. Finałem jubileuszowych obchodów była tradycyjna biesiada myśliwska, która trwała do późnych godzin nocnych. Na stołach królowały zimne oraz gorące dania z dziczyzny, przyrządzone domowym sposobem, a zabawę umilała niezamordowana niczym orkiestra.

W spotkaniu uczestniczyło ok. 100 osób, wszyscy chwalił łowiecką gościnność i atmosferę, jaka towarzyszyła spotkaniu. (An)



Przy tak ważnej okazji nie mogło zabraknąć poczty sztandarowej